РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮБИЛЕЙНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14
6 февраля 2017 г.

                       п. Юбилейный

О внесении изменений в муниципальную программу
«Эффективное управление органами местного самоуправления

Юбилейнинского сельского поселения на 2017-2019 годы»

утвержденную постановлением  №59 от 29.12.2016г.

В соответствии с постановлением администрации Юбилейнинского сельского поселения от 16.05.2013 № 40  «Об утверждении Положения о порядке принятия  решений о разработке муниципальных программ Юбилейнинского муниципального образования

 и их формирования и реализации»   и изменением объемов финансирования муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 29.12.2016г. № 61 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2017-2019 г.»

1) В паспорте подпрограммы «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления» муниципальной программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2017- 2019 г.» строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, руб.» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования

муниципальной

программы по годам реализации, руб.
	Всего:  13 814 360 рублей
2017г. – 5 079 730 рублей

2018г.-   4 190 140 рублей

2019г. – 4 544 490 рублей

2) В паспорте подпрограммы «Развитие транспортного комплекса и дорожного хозяйства Юбилейнинского сельского поселения»  муниципальной программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2017- 2019г.» строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования

муниципальной

программы
	Всего:  1 507 843,76 рублей
    2017 – 487 613,48 рублей

    2018 – 479 947,33 рублей

    2019 – 540 282,95 рублей

3) В паспорте подпрограммы «Развитие культуры в Юбилейнинском сельском поселении» муниципальной программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2017- 2019г.» строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной

программы
	Всего:  3 162 747,46 рублей

 2017 – 1 136 620,26 рублей

 2018 – 1 002 276,41 рублей

 2019 – 1 023 850,79 рублей

4) В паспорте подпрограммы «Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления» муниципальной программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2017- 2019г.» строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной

программы по годам реализации, руб.
	Всего:  6 470 890,00 рублей

 2017 – 2 570 070,00 рублей

 2018 – 1 808 940,00 рублей

 2019 – 2 091 880,00 рублей

5) В паспорте подпрограммы «Управление финансами Юбилейнинского сельского поселения» муниципальной программы «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2017- 2019г.» строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной

программы
	Всего:  2 186 028,78 рублей

 2017 – 728 676,26 рублей

 2018 – 728 676,26 рублей

 2019 – 728 676,26 рублей

6) Второй абзац в «Обеспечивающей подпрограмме» изложить в новой редакции «Общая сумма расходов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 13 814 360,00 рублей», таблицу третьего абзаца изложить в новой редакции:
	№п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	Всего

	1
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	13 814 360,00

7) Приложение № 2 к муниципальной программе «Эффективное управление органами местного самоуправления Юбилейнинского сельского поселения на 2017-2019г»» изложить в новой редакции:

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЮБИЛЕЙНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2017-2019  ГОДЫ»

	N

Стро-ки

Наименование мероприятия/

Источники расходов на финансирование

	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,

 рублей
	№ строки целевых показателей, на достижение которых направляются мероприятия

	всего

	1
	2
	3
	7

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	13 814 360

	2.
	2017г.
	5 079 730

	3.
	2018г.
	4 190 140

	4.
	2019г.
	4 544 490

	5.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе
	847 000

	6.
	Мероприятие

Выполнение работ по ремонту дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения, мостового сооружения всего, из них:
	1 507 843 76
	1.1.

	7.
	2017г
	487 613,48

	8.
	2018г
	479 947,33

	9.
	2019г.
	540 282,95

	10.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе
	259 450

	11.
	2017г.
	80 950

	12.
	2018г
	94 500

	13.
	2019г.
	84 000

	14.
	Мероприятие 1

Выполнение работ и оказание услуг по содержанию и обслуживанию сетей уличного освещения всего, из них:
	259 450
	2.1.1

	15.
	2017г.
	80 950

	16.
	2018г.
	94 500

	17.
	2019г.
	84 000

	18.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, в том числе
	3 161 746

	19.
	2017г.
	1 136 620

	20.
	2018г.
	1 002 276

	21.
	2019г.
	1 023 850

	22.
	Мероприятие 1

Организация библиотечного обслуживания населения

всего, из них:
	 1 310 460

3.1.1

	23.
	2017г.
	479 520

	24.
	2018г.
	412 220

	25.
	2019г.
	418 720,

	26.
	Мероприятие 2

Организация деятельности учреждений культурно – досуговой сферы
	1 852 286
	3.1.2

	27.
	2017г.
	657 100

	28.
	2018г.
	590 056

	29.
	2019г.
	605 130

	30.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4,  в том числе
	225 900

	31.
	2017г.
	75 300

	32.
	2018г.
	75 300

	33.
	2019г.
	75 300

	34.
	Мероприятие

Осуществление первичного воинского учета
	225 900

4.1.

	35.
	федеральный бюджет
	225 900

	36.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, в том числе
	6 075 490

	37.
	2017г
	2 234 870

	38.
	2018г
	1 778 840

	39.
	2019г.
	2 061 178

	40.
	Мероприятие 1

Обеспечение деятельности главы Юбилейнинского сельского поселения

1 461 360

6.1.1

	41.
	2017г
	593 080

	42.
	2018г.
	405 200

	43.
	2019г
	463 080

	44.
	Мероприятие 2

Обеспечение деятельности администрации Юбилейнинского сельского поселения всего, из них:

4 614 130

6.1.2

	45.
	2017г
	1 641 790

	46.
	2018г
	1 373 640

	47.
	2019г
	1 598 700

	48.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, в том числе

	49.
	Мероприятие

Мероприятие по формированию документов в архивный фонд

всего, из них:
	1 500
	7.1

	50.
	2017г
	500

	51.
	2018г
	500

	52.
	2019г
	500

	53.
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8, в том числе

	54.
	Заключение и утверждение в установленном порядке соглашений между поселением и муниципальным районом по передачи полномочий с определением точного объема межбюджетных трансфертов для его финансового обеспечения
	2 186 040
	8.1

	55.
	2017г
	728 676

	56.
	2018г
	728 676

	57.
	2019г
	728 676

2. Данное постановление подлежит опубликованию в информационном журнале «Вестник Юбилейнинского сельского поселения».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                      Л.Н.Селихова